
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 14 августа 2021 года • №31стр.     (17) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№31 (14573-14576) 14 августа 2021 года

Глава Администрации 
города  Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит КУИ города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.08.2021  № 1517г. Волгодонск

Об установлении публичного сервитута в интересах   
ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» для размещения наземных 
элементов линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод высокого 
давления по ул. 2-ая Заводская от ул. 1-й Заводской до МКР перспективной 

застройки в г. Волгодонске Ростовской области» 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, федераль-
ными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 
№ 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального 
образования «Город Волгодонск», рассмотрев ходатайство публичного акционерного об-
щества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» (ПАО «Газпром газораспределение 
Ростов-на-Дону») об установлении публичного сервитута в целях размещения наземных 
элементов линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод высокого давления по 
ул. 2-ая Заводская от ул. 1-й Заводской до МКР перспективной застройки в г. Волгодонске 
Ростовской области», на основании выписки из Единого государственного реестра недви-
жимости об объекте недвижимости от 26.06.2020 № 99/2020/335267319, с учетом ис-
течения месячного срока  публикации о возможности установления публичного сервитута в 
сети «Интернет» и в газете «Волгодонская правда» от 19.06.2021 № 23  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах ПАО «Газпром 
газораспределение Ростов-на-Дону» публичный 
сервитут сроком действия 49 лет общей  площа-
дью 13 кв.м для размещения наземных элемен-
тов линейного объекта системы газоснабжения 
«Газопровод высокого давления по ул. 2-ая За-
водская от ул. 1-й Заводской до МКР перспек-
тивной застройки в г. Волгодонске Ростовской 
области» в границах кадастрового квартала 
61:48:0050201.

2. Утвердить границы публичного сервитута 
для размещения наземных элементов линейного 
объекта системы газоснабжения «Газопровод 
высокого давления по ул. 2-ая Заводская от 
ул. 1-й Заводской до МКР перспективной за-
стройки в г. Волгодонске Ростовской области» 
площадью 13 кв.м в форме электронного до-
кумента, включающего графическое описание 
местоположения границ публичного сервитута 
и перечень координат характерных точек этих 
границ в системе координат, установленной для 

ведения Единого государственного реестра не-
движимости (прилагается). 

3. Публичный сервитут считается установ-
ленным со дня внесения сведений о нем в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

4. Пресс-службе Администрации города 
Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать 
постановление в газете «Волгодонская правда» 
в течение пяти рабочих дней с даты принятия 
постановления.

5. Общему отделу Администрации горо-
да Волгодонска (Н.В. Чуприна) в течение пяти 
рабочих дней разместить постановление на 
официальном сайте Администрации города Вол-
годонска в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

7. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города  Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит КУИ города Волгодонска       

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.08.2021  № 1518г. Волгодонск

Об установлении публичного сервитута в интересах   
ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» для размещения  

наземных элементов линейного объекта системы газоснабжения 
«Распределительный газопровод среднего давления  

по ул. Волгодонской, ул. Окружной в г. Волгодонске» 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, федераль-
ными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 
№ 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального 
образования «Город Волгодонск», рассмотрев ходатайство публичного акционерного об-
щества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» (ПАО «Газпром газораспределение 
Ростов-на-Дону») об установлении публичного сервитута в целях размещения наземных 
элементов линейного объекта системы газоснабжения «Распределительный газопровод 
среднего давления по ул. Волгодонской, ул. Окружной в г. Волгодонске», на основании 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
14.07.2020 № 99/2020/337927139, с учетом истечения месячного срока  публикации о 
возможности установления публичного сервитута в сети «Интернет» и в газете «Волгодон-
ская правда» от 19.06.2021 № 23  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах ПАО «Газпром 
газораспределение Ростов-на-Дону» публичный 
сервитут сроком действия 49 лет общей  пло-
щадью 4 кв.м для размещения наземных эле-
ментов линейного объекта системы газоснабже-
ния «Распределительный газопровод среднего 
давления по ул. Волгодонской, ул. Окружной 
в г. Волгодонске» в границах кадастровых 
кварталов 61:48:0030401, 61:48:0030516, 
61:48:0030554.

2. Утвердить границы публичного сервитута 
для размещения наземных элементов линейного 
объекта системы газоснабжения «Распредели-
тельный газопровод среднего давления по ул. 
Волгодонской, ул. Окружной в г. Волгодонске» 
площадью 4 кв.м в форме электронного доку-
мента, включающего графическое описание 
местоположения границ публичного сервитута 
и перечень координат характерных точек этих 
границ в системе координат, установленной для 
ведения Единого государственного реестра не-

движимости (прилагается). 
3. Публичный сервитут считается установ-

ленным со дня внесения сведений о нем в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

4. Пресс-службе Администрации города 
Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать 
постановление в газете «Волгодонская правда» 
в течение пяти рабочих дней с даты принятия 
постановления.

5. Общему отделу Администрации горо-
да Волгодонска (Н.В. Чуприна) в течение пяти 
рабочих дней разместить постановление на 
официальном сайте Администрации города Вол-
годонска в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

7. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администра-
ции города Волгодонска по экономике С.М. Ма-
карова.

 Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.08.2021 № 1528

г. Волгодонск

Об установлении публичного сервитута  
в интересах ПАО «Газпром газораспределение 
Ростов-на-Дону» для размещения наземных 

элементов линейного объекта системы газоснабжения 
«Закольцовка газопровода высокого, среднего и 
низкого давления в районе жилого дома № 163  

по ул. Степная в г. Волгодонске» 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск», решением Волгодонской городской 
Думы от 18.06.2015 № 88 «Об утверждении Положения 
о порядке управления и распоряжения земельными участ-
ками, находящимися в муниципальной собственности, или 

земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена, в границах муниципального об-
разования «Город Волгодонск», рассмотрев ходатайство 
публичного акционерного общества «Газпром газораспреде-
ление Ростов-на-Дону» (ПАО «Газпром газораспределение 
Ростов-на-Дону») об установлении публичного сервитута в 
целях размещения наземных элементов линейного объекта 
системы газоснабжения «Закольцовка газопровода высоко-
го, среднего и низкого давления в районе жилого дома № 
163 по ул. Степная в г. Волгодонске», на основании выписки 
из Единого государственного реестра недвижимости об объ-
екте недвижимости от 14.07.2020 № 99/2020/337924813, 
с учетом истечения месячного срока  публикации о возмож-
ности установления публичного сервитута в сети «Интернет» 
и в газете «Волгодонская правда» от 19.06.2021 № 23  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах ПАО «Газпром газораспределение Ро-
стов-на-Дону» публичный сервитут сроком действия 49 лет общей 
площадью 33 кв.м для размещения наземных элементов линейного 
объекта системы газоснабжения «Закольцовка газопровода высо-
кого, среднего и низкого давления в районе жилого дома № 163 по 
ул. Степная в г. Волгодонске» на территории муниципального обра-
зования «Город Волгодонск», в границах кадастровых кварталов 
61:48:0030524,  61:48:0080101, 61:48:0080104.

2. Утвердить границы публичного сервитута для размещения 
наземных элементов линейного объекта системы газоснабжения 
«Закольцовка газопровода высокого, среднего и низкого давле-
ния в районе жилого дома № 163 по ул. Степная в г. Волгодонске» 
площадью 33 кв.м в форме электронного документа, включающего 

графическое описание местоположения границ публичного серви-
тута и перечень координат характерных точек этих границ в системе 
координат, установленной для ведения Единого государственного 
реестра недвижимости (прилагается). 

3. Публичный сервитут считается установленным со дня вне-
сения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. 
Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская 
правда» в течение пяти рабочих дней с даты принятия постановле-
ния.

5. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. 
Чуприна) в течение пяти рабочих дней разместить постановление 
на официальном сайте Администрации города Волгодонска в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на за-

местителя главы Администрации города Волгодонска по экономике 
С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города  Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит 
КУИ города Волгодонска       

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 14 августа 2021 года • №31 стр.     (18)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

04.08.2021
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений  
по проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов  
капитального строительства

В целях обеспечения реализации прав жите-
лей города Волгодонска на участие в процессе 
обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения проведены 
общественные обсуждения по проектам решений 
о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельных участках с кадастро-
выми номерами: 

61:48:0040220:1395, расположенного по 
ул. Молодежная д.18;

61:48:0040208:93, расположенного по пр-
кт Мира, 31а;

61:48:0040258:844, расположенного пр-кт 
Мира, земельный участок 3.

Постановление председателя Волгодонской 
городской Думы – главы города Волгодонска от 
06.07.2021 № 31 «О проведении общественных 
обсуждений по проектам решений о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства», 
опубликованного в газете «Волгодонская прав-
да» от «10» июля 2021 г. №26 (14556-14558).

Заключение подготовлено на основании про-

токола общественных обсуждений от «04» авгу-
ста 2021 года. 

В процессе проведения общественных об-
суждений предложения и замечания участников 
общественных обсуждений, постоянно прожива-
ющих на территории, в пределах которой прово-
дятся общественные обсуждения, не поступили.

В процессе общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний от иных участников обще-
ственных обсуждений не поступило.

В процессе общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний от членов оргкомитета по 
проведению общественных обсуждений не посту-
пило.

Общественные обсуждения считаются состо-
явшимися. Процедура проведения обществен-
ных обсуждений осуществлена в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением «О порядке органи-
зации и проведения общественных обсуждений и 
публичных слушаний на территории муниципаль-
ного образования «Город Волгодонск», утверж-
денным решением Волгодонской городской Думы 
от 24.05.2018 № 33.

Председатель оргкомитета 
по проведению 
общественных обсуждений Вестратенко Л.В.

Секретарь  оргкомитета 
по проведению 
общественных обсуждений Украинцева М.В.

В соответствии со статьёй 78 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 18.09.2020 № 1492 «Об об-
щих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юри-
дическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг, и 
о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федера-
ции и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образова-
ния «Город Волгодонск» в целях реализа-
ции постановления Администрации города 
Волгодонска от 30.09.2019 № 2444 «Об 
утверждении муниципальной программы го-
рода Волгодонска «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами 
населения города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предо-
ставления субсидии за счет средств местного 
бюджета ресурсоснабжающим организациям 
на возмещение части платы граждан за комму-
нальные услуги в объеме свыше установленных 
индексов максимального роста размера платы 
граждан за коммунальные услуги, согласно при-
ложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по городскому хозяйству  
В.И. Кулеша и заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект вносит заместитель 
главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему 
размещены на официальном сайте Администрации 
города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://
volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.08.2021  № 1506

г. Волгодонск

Об утверждении документации по корректировке 
проекта планировки и проекта межевания территории 

части микрорайона Медгородок № 2  
в г. Волгодонске Ростовской области 

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Волгодонск», Положе-
нием о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний на территории муници-
пального образования «Город Волгодонск», утвержденным 
решением Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 
№33, постановлением Администрации города Волгодонска от 

17.09.2018 № 2091 «Об утверждении документации по пла-
нировке территории (проект планировки и проект межевания) 
части микрорайона Медгородок № 2», во исполнение поста-
новления Администрации города Волгодонска от 31.03.2021 
№ 574 «О принятии решения о подготовке проекта внесения 
изменений в документации по планировке территории (про-
ект планировки и проект межевания) части микрорайона 
Медгородок № 2», с учётом протокола общественных об-
суждений документации по планировке территории (проект 
планировки и межевания) части микрорайона Медгородок 
№2 (корректировка) от 12.07.2021, заключения о результа-
тах общественных обсуждений документации по планировке 
территории (проект планировки и межевания) части микро-
района Медгородок №2 (корректировка) от 12.07.2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по корректировке проекта пла-
нировки и проекта межевания территории части микрорайона Мед-
городок № 2 в г.Волгодонске Ростовской области, в части измене-
ния планировки территории (проект планировки территории, проект 
межевания территории) земельных участков с кадастровыми номе-
рами: 61:48:0040243:7; 61:48:0040243:9; 61:48:0040243:10; 

61:48:0040243:11; 61:48:0040243:12; 61:48:0040243:27; 
61:48:0040243:37; 61:48:0040243:38 согласно приложению к на-
стоящему постановлению. Документация по корректировке проек-
та планировки и проекта межевания территории части микрорайона 
Медгородок № 2 г. Волгодонск Ростовской области, разработана 
АБ «АРХИ-МАХ» – шифр: АМ-130/21В .

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. 
Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская 
правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.

3. Общему отделу Администрации города Волгодонска 
(Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева.

Глава Администрации 
города  Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит комитет по градостроительству
и архитектуре Администрации  города Волгодонска

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.08.2021  № 1479

г. Волгодонск

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии 
за счет средств местного бюджета ресурсоснабжающим организациям на 

возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше 
установленных индексов максимального роста размера платы  

граждан за коммунальные услуги



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 14 августа 2021 года • №31стр.     (19) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 14 августа 2021 года • №31 стр.     (20)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 4

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.08.2021  № 1525

г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации

города Волгодонска от 26.09.2019 № 2400
«Об утверждении муниципальной программы города 

Волгодонска «Развитие здравоохранения  
города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской 
городской Думы от 15.07.2021 № 65 « О внесении изменений 
в решение Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 № 
100 «О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов»», постановлением Адми-
нистрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации го-
рода Волгодонска от 26.09.2019 № 2400 «Об утверждении муници-
пальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения 
города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 
здравоохранения города Волгодонска» изложить в следующей ре-
дакции:

общий объем финансового обеспечения муни-
ципальной программы составляет 
1 325 326,9 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 277 526,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 181 429,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 154 327,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 372 496,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2026 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2027 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2028 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 48 506,7 тыс. рублей, из них:

объем средств из федерального бюджета 
– 673 868,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 79 700,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 81 851,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 313 441,3 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

объем средств из областного бюджета 
– 336 327,3 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 42 774,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 54 656,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 41 959,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 33 800,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2026 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2027 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2028 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2029 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2030 году – 23 305,1  тыс. рублей.

объем средств из местного бюджета 
– 304 380,7 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 35 126,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 46 071,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 29 516,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 254,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 24 201,6 тыс. рублей,

объем средств из внебюджетных источников 
– 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году  –  1 000,0 тыс. рублей ».

 
1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи населению города» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения под-
программы 1 составляет- 873 954,0 тыс. ру-
блей, в том числе:
в 2020 году – 246 431,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 120 774,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 95 505,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 334 850,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2025 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2026 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2027 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2028 году – 10 913,2   тыс. рублей;
в 2029 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2030 году – 10 913,2  тыс. рублей, 
из них объем средств из федерального бюд-
жета 
– 673 868,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 79 700,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 81 851,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 313 441,3 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

объем средств из областного бюджета 
– 72 977,2 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –  27 456,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  16 314,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   4 515,3 тыс. рублей;
в 2023 году –  12 270,0 тыс. рублей;
в 2024 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2025 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2026 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2027 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2028 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2029 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2030 году –    1 774,5  тыс. рублей,

объем средств из местного бюджета 
– 116 357,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –   19 350,2 тыс. рублей;
в 2021 году –   23 759,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2023 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2024 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2025 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2026 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2027 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2028 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2029 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2030 году –   8 138,7 тыс. рублей,

объем средств из внебюджетных источников 
– 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –  1 000,0 тыс. рублей;

в 2028 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 000,0 тыс. рублей ».

1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Оказание паллиативной помощи» изложить в следу-
ющей редакции:

общий объем финансового обеспечения под-
программы 2 составляет- 303 997,9 тыс. ру-
блей, в том числе:
в 2020 году – 17 934,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 46 746,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 45 413,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2024 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2025 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2026 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2027 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2028 году – 24 237,9   тыс. рублей;
в 2029 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2030 году – 24 237,9  тыс. рублей, из них

объем средств из областного бюджета – 
263 350,1 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –  15 318,8 тыс. рублей;
в 2021 году –  38 342,3 тыс. рублей;
в 2022 году –  37 444,2 тыс. рублей;
в 2023 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2024 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2025 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2026 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2027 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2028 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2029 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2030 году –  21 530,6  тыс. рублей,

объем средств из местного бюджета – 
40 647,8 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –  2 616,1 тыс. рублей;
в 2021 году –  8 403,9 тыс. рублей;
в 2022 году –  7 969,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   2 707,3  тыс. рублей;
в 2024 году –   2 707,3  тыс. рублей;
в 2025 году –   2 707,3  тыс. рублей;
в 2026 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2027 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2028 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2029 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2030 году –   2 707,3 тыс. рублей.».

1.4  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы»  изложить в следующей редакции:

 общий объем бюджетных ассигнований на ре-
ализацию подпрограммы 3 составляет- 
147 375,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 13 160,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 908,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 13 408,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 13 408,4  тыс. рублей;
в 2024 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2025 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2026 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2027 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2028 году – 13 355,6   тыс. рублей;
в 2029 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2030 году – 13 355,6  тыс. рублей ».

1.4 Приложения №№ 3-5 к муниципальной программе города 
Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изло-
жить в новой редакции (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования. 

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Администрации города Волгодонска по социальному 
развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Управление здравоохранения г. Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации 
города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://
volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2021  № 1529
г. Волгодонск 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска  

от 27.09.2019 № 2434
 «Об утверждении муниципальной 
программы города Волгодонска
«Развитие транспортной системы  

города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Вол-
годонск, постановлением Администрации 
города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 
«Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ города Волгодон-
ска» и в целях приведения в соответствие 
с решением Волгодонской городской Думы 
от 18.12.2020 № 100 «О бюджете города 
Волгодонска на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов»   

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к поста-
новлению Администрации города Волго-
донска от 27.09.2019 № 2434 «Об утверж-
дении муниципальной программы города 
Волгодонска «Развитие транспортной си-
стемы города Волгодонска» следующие 
изменения:

1.1. Приложения 3, 4 к муниципальной 
программе города Волгодонска «Развитие 

транспортной системы города Волгодон-
ска» изложить в следующей редакции (при-
ложение).

2. Постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по го-
родскому хозяйству В.И. Кулеша.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 14 августа 2021 года • №31стр.     (21) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО5

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.08.2021  № 1526
г. Волгодонск

О внесении изменений  
в постановление Администрации города Волгодонска  

от 30.09.2019 № 2440 «Об утверждении 
муниципальной программы города Волгодонска 

«Управление муниципальным имуществом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской 
городской Думы от 18.12.2020 № 100 «О бюджете города 
Волгодонска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска 
от 06.06.2018 №  1348 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 
Волгодонска от 30.09.2019 № 2440 «Об утверждении муниципаль-
ной программы города Волгодонска «Управление муниципальным 
имуществом» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Управле-
ние муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муни-
ципальной программы составляет – 918 211,9 
тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 85 190,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 88 329,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 82 714,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 82 749,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 82 746,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 82 746,8 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 
78 387,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 6 987,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 140,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 
820 430,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 75 853,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 79 189,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 73 937,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 73 933,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 73 930,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 73 930,9 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 
19 394,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 350,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 637,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 675,9 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения под-
программы 1 за счет средств местного бюдже-
та составляет – 91 920,8 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2020 году – 9 673,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 8 134,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 8 234,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 8 234,7 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ» 
изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения под-
программы 2 составляет – 538 849,6 тыс. ру-
блей, в том числе:
в 2020 году – 50 145,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 53 560,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 48 319,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 48 355,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 48 352,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 48 352,6  тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 
78 387,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 6 987,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 140,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 140,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 140,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 
441 068,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 40 808,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 44 420,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 39 542,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 39 539,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 39 536,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 39 536,7  тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 
19 394,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 350,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 637,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 675,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 675,9 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения под-
программы 3 за счет средств местного бюдже-
та составляет – 287 441,5 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2020 году – 25 371,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 26 633,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 26 160,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 26 159,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 26 159,5 тыс. рублей.».

1.5. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. 
Макарова.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Комитет по управлению имуществом города 
Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2021  № 1524
г. Волгодонск 

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 14.11.2017  

№ 1859 «Об утверждении муниципальной программы  
города Волгодонска «Формирование современной городской среды  

на территории города Волгодонска»

В   соответствии   с   Федеральным   законом   от   06.10.2003   № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Волгодонск, постановлением  Администрации  города  
Волгодонска  от  06.06.2018  №  1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приве-
дения в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 № 100  «Об 
утверждении бюджета города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.11.2017 № 
1859 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной 
городской среды на территории города Волгодонска» следующие изменения:

1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодон-
ска» изложить в новой редакции:

общий объём финансового обеспечения муниципальной программы 
составляет 159 921,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 60 534,2 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 4 682,7 тыс. рублей;
2021 год – 5 258,4 тыс. рублей;
2022 год – 44 369,4 тыс. рублей;
2023 год – 44 978,3 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств федерального бюджета – 110 879,8 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год – 23 873,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 43 194,4 тыс. рублей;
2023 год – 43 812,4 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 45 381,5 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 36 336,4 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 338,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 930,6 тыс. рублей;
2022 год – 881,6 тыс. рублей;
2023 год – 894,2 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 3 456,5 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 121,6 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 344,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 327,8 тыс. рублей;
2022 год – 293,4 тыс. рублей;
2023 год – 271,7 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств внебюджетных источников – 203,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 203,2 тыс. рублей».

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

→



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 14 августа 2021 года • №31 стр.     (22)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 6

1.2.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Благоустройство 
общественных территорий города Волгодонска» изложить в новой редакции:

общий объём финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет 139 
834,4 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 40 447,6 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 4 682,7 тыс. рублей;
2021 год – 5 258,4 тыс. рублей;
2022 год – 44 369,4 тыс. рублей;
2023 год – 44 978,3 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств федерального бюджета –93 594,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 6 587,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 43 194,4 тыс. рублей;
2023 год – 43 812,4 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 42 798,6 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 33 753,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 338,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 930,6 тыс. рублей;
2022 год – 881,6тыс. рублей;
2023 год – 894,2 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 3 439,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 104,3 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 рублей; 
2020 год – 1 344,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 327,8 тыс. рублей;

2022 год – 293,4 тыс. рублей;
2023 год – 271,7 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств внебюджетных источников – 2,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 2,3 тыс. рублей.».

1.3. Строку 5 приложения 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Формирование со-
временной городской среды на территории города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

«5. Показатель 1.3. Доля граждан, приняв-
ших участие в решении вопросов раз-
вития городской среды от общего ко-
личества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в городе Волгодонске

ведом-
с т в е н -
ный

% - 9 12 12,7 12,7 12,7 12,7»

1.4. Приложения 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Формирование современ-
ной городской среды на территории города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

Волгодонска по городскому хозяйству В.И.Кулеша.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

←

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ          . Тираж 500 экз.

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.08.2021  № 1527

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 18.09.2019 № 2345 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта  
в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.07.2021 № 
65 «О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.09.2019 № 
2345 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в следу-
ющей редакции:

общий объем финансового обеспечения  муниципальной программы состав-
ляет – 1 501 189,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 190 310,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 273 715,6 тыс. рублей;  
в 2022 году – 116 045,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 115 139,7  тыс. рублей;
в 2027 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 115 139,7 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 129 357,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 41 390,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 87 283,6 тыс. рублей;  
в 2022 году – 683,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 1 223 372,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 137 291,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 170 882,2 тыс. рублей;  
в 2022 году – 101 886,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 101 664,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 101 664,0 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 148 460,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 11 629,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 15 549,8 тыс. рублей;  
в 2022 году – 13 475,7  тыс. рублей;
в 2023 году – 13 475,7  тыс. рублей;
в 2024 году – 13 475,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 13 475,7  тыс. рублей;

в 2026 году – 13 475,7  тыс. рублей;
в 2027 году – 13 475,7  тыс. рублей;
в 2028 году – 13 475,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 13 475,7  тыс. рублей;
в 2030 году – 13 475,7  тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

 
общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет –  
551 137,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 100 358,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 184 241,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 29 615,3  тыс. рублей;
в 2029 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 29 615,3 тыс. рублей,
объем средств областного бюджета – 122 434,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 36 828,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 85 605,8 тыс. рублей;  
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета– 346 480,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 57 078,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 90 685,8 тыс. рублей;  
в 2022 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 22 079,6 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 82 221,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 6 450,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 949,5 тыс. рублей;  
в 2022 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 535,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 535,7  тыс. рублей;
в 2030 году – 7 535,7 тыс. рублей.».

1.3. Приложения 4, 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы


